
صفر عاشقی

در عملیات های امدادی به هموطنان در برف و 
کولاک 3 استان کشور انجام شد 

امدادرسانی به 668 تن 

شهروند|  معاون عملیات سازمان امدادونجات 
جمعیــت هلال احمر دربــاره امدادرســانی به 
هموطنان در برف و کولاک 3 اســتان کشــور 
اظهار داشت: 8تیم عملیاتی در 3 استان سمنان، 
گلستان و مازندران در 5محور به متاثران از برف و 
کولاک امدادرسانی کردند. شاهین فتحی با اشاره 
به انجام عملیات برف و کولاک در 3 استان کشور 
گفت: طی 24ساعت گذشته وقوع برف و کولاک 
در 3 استان سمنان، گلستان و مازندران موجب 
امدادرسانی به 668 حادثه دیده شد. وی افزود: 8 
تیم امدادی شامل 22 امدادگر و نجاتگر درحال 
خدمت رسانی به متاثران از برف و کولاک هستند. 
به گفته معاون عملیات ســازمان امدادونجات 
جمعیت هلال احمر، در عملیات امدادرسانی به 
668 متاثر از برف و کولاک، 136دستگاه خودرو 

از برف رهاسازی شد.

معاون بهداشت، درمان و توانبخشی هلال احمر 
در همایش سمپوزیوم تازه های تحقیقات و 

درمان ناباروری مطرح کرد: 

ارایه خدمات توانبخشی هلال به 
نیم میلیون ایرانی 

شهروند|  معاون بهداشت، درمان و توانبخشی 
جمعیت هلال احمر در افتتاحیه سمپوزیوم تازه های 
تحقیقات و درمان ناباروری که در مجتمع دارویی- 
درمانی هلال ایــران برگزار شــد، از ارایه خدمات 
توانبخشی هلال به نیم میلیون ایرانی خبر داد. دکتر 
حســن صفاریه با بیان این که جمعیت هلال احمر 
جمهوری اسلامی ایران از نظر تنوع و تکثر و کیفیت 
خدمات، جزو 5 جمعیت بزرگ در سطح دنیاست، 
عنوان کرد: »هلال احمر از نظر بهداشــت، درمان و 
توانبخشــی در 3 فاز اضطرار، شرایط عادی و خارج 
کشور فعالیت دارد. درحال حاضر، نقش هلال احمر 
در حوادث بســیار پررنگ است و اخیرا نیز خدمات 
متنوعی را در زلزله کرمانشاه به آسیب دیدگان ارایه 
کردیم.« صفاریه تصریح کرد: هلال احمر اکنون 42 
مرکز درمانی در 26 استان در اختیار دارد که سالانه 
یک ونیم  میلیون خدمات درمانی به متقاضیان ارایه 
می کنند.« او ادامه می دهد: »جمعیت هلال احمر 
در 14 کشور دنیا فعالیت می کند که شامل 2 کشور 
در آمریکای جنوبی، 8 کشــور در آفریقا و 4 کشور 
در آسیاســت. ما در امارات، عمان و لبنان در سطح 
خدمات بیمارستانی حضور داریم. هر سال در خارج 
از کشور، به استثنای مراکز بیمارستانی، یک میلیون 
خدمت به متقاضیان ارایه می کنیم و از این نظر جزو 
جمعیت های ملی برتر در سطح بین المللی هستیم.« 
وی با بیان این که در بحث خدمات درمان در شرایط 
اضطرار، بعد از زلزله بم با نیازی که احســاس شــد 
زیرساخت های خوبی در جمعیت ایجاد شده، اظهار 
کرد: اکنون ما جزو جمعیت هــای دارای خدمات 
استاندارد در شرایط اضطرار هستیم. در جریان زلزله 
کرمانشاه در کمتر از 6ســاعت سیستم  RDHدر 
سرپل ذهاب و در محوطه بیمارستان سرپل ذهاب 
توسط هلال احمر راه اندازی شد و تریاژ را انجام داد که 
از نظر سرعت عمل، رکورد خوبی محسوب می شود. 
دکتر صفاریه تصریح کرد: در بحث توانبخشی نیز 
هلال احمر نقش محوری در کشور دارد، به صورتی 
که 126 مرکز توانبخشــی در سراسر کشور توسط 
هلال احمر راه اندازی شده است و سالانه 550 هزار 
خدمت متنوع توانبخشی را به مردم ارایه می دهیم. 
وی با اشاره به موضوع سمپوزیوم تازه های تحقیقات 
و درمان ناباروری افــزود: WHO آمار ناباروری را در 
زوجین در جهان یک مورد از هــر چهار زوج اعلام 
کرده و در کشــور ما این آمار تقریبا یک مورد از هر 
پنج زوج است. اگر آمار 25 میلیون زوج را در کشور 
درنظر بگیریم، به 5 میلیون زوج نابارور در 5 سال اول 
ازدواج می رسیم که آمار بزرگی است. ما ناباروری را 
یک معضل بهداشتی نمی دانیم و این مشکل یک 
معضل اجتماعی است که می تواند مسائل عدیده ای 
برای جامعه ما ایجاد کند. چالش دیگری که جامعه 
ما با آن مواجه شده، افزایش سن و کاهش جمعیت 
جوان کشور اســت که می تواند مسائل درمانی ما را 

پیچیده تر کند.
فریز ماهانه سلول های جنسی 8نفر در 

مجتمع دارویی- درمانی هلال ایران
دکتر حمید چوبینه مدیرعامل مجتمع دارویی- 
درمانی هلال ایــران نیز در ســمپوزیوم تازه های 
تحقیقات و درمان ناباروری اعلام کرد: ماهانه ۷ الی 
8نفر سلول های جنسی خود را در این مجتمع فریز 
می کنند تا پس از آن که قدرت نابــاروری خود را از 
دست دادند، بتوانند از این تخمک ها استفاده کنند. 
ســمپوزیوم تازه های تحقیقات و درمان ناباروری، 
به همت مجتمع دارویی- درمانــی هلال ایران و با 
مشارکت پژوهشگاه رویان، روز پنجشنبه 9 آذرماه 
96 در محل آمفی تئاتر مجتمع، با حضور مدیرعامل 
مجتمع، معاون بهداشــت، درمان و توانبخشــی 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، رئیس 
پژوهشکده رویان و جمعی از اساتید، صاحب نظران 
و دانشجویان رشته های مرتبط با ناباروری برگزار شد.
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خبر

گزارش خبری

سمیرا صیدی| نیمه های شب بود که با دوستان 
دیگر امدادگر، برای کمک و آواربرداری به ســرپل 
ذهاب رســیدیم. از همان لحظه ورود با صحنه های 
دلخراش و سختی روبه رو شدم، خانه های بی شماری 
ویران شده بود و خیلی از مردم در زیر آوار مانده بودند؛ 
بسیاری از ماشین ها به تکه ای آهن تبدیل شده بودند. 
هر گوشــه که خیره می شدی، غمی بر چشمهایت 
می نشست. مثل بند رخت هایی که لباس های نوزادی 
روی آنها پهن شده یا رنگ هایی که بر دیوارها نقاشی 
شده بود یا آن بادکنک های آویزان شده بر سقف یک 
خانه. این جملات بخشی از روایت مجید جهانشاهی 
عضو تیم واکنش سریع جمعیت هلال احمر استان 
کرمانشاه اســت. او از نخســتین امدادگران حاضر 
در زلزله غرب کشــور بوده است: »تمام صحنه های 
دردناک که در ذهنم حک شــده بود، در گوشه ای 
نهادم تا در اولین فرصت با آنها همدردی کنم و بعد 
عملیات آواربرداری را به همراه دوستانم آغاز کردم. 
چند شبانه روز بدون لحظه ای وقفه تنها آواربرداری 
و کار جست وجو را انجام دادیم. پس از سه روز وضع 
قدری بهتر شد.« او ادامه می دهد: »گیج و سردرگم 
در پی چیزهایــی که در لحظــلات اول دیده بودم، 
می گشتم، ناخوداآگاه به همان کوچه ای رسیدم که 
بادکنک های رنگی بر دیــوار خانه و لباس نوزادی بر 
رخت آویزان داشت. در آن جا افراد بسیاری بی خانمان 
و در کوچه و زیر چادرها بودند امــا این که آن خانه 
مربوط به کیست، مشخص نبود. یک به یک از همه 
پرســیدم، تا این که به یک خانم و آقای تقریبا جوان 
رسیدم. تا خواستم چیزی بپرسم، هر دو بغض کردند؛ 

معلوم بود که صاحب آن خانه هستند.«
او ادامه داد: »از آنها پرسیدم در آن شب چه اتفاقی 
افتاده بود؟ آقای خانه گفت: بعد از ســال ها درمان 
و نذرهای مختلف خداوند فرزندی به ما هدیه کرد، 
دختر ما تنها فرزند ما نبود بلکــه تمام وجود ما بود، 

تولد یک سالگی اش بود، همه فامیل را برای این هدیه 
خدادادی دعوت کرده بودیم که جشن بگیریم اما در 
همان لحظه که می خواستیم به روژان کمک کنیم تا 
شمع تولدش را خود فوت کند، یک دفعه همه جا تیره 
و تار شد، زمین لرزید، برق ها قطع شد و زیر پایمان 
خالی شد، در یک لحظه فرزند، خانه، خانواده، پدر، 
مادر، خواهر، برادر و چند تــن از فامیل هایمان را از 

دست دادیم.«
امید هنوز باقی است

بغض بغض بغض؛ ماجرای آدم های این جاســت. 
دکتر فرزیــن معتمدی معاون بهداشــت، درمان و 
توانبخشی جمعیت هلال احمر استان کرمانشاه نیز 
از ساعت اول در حادثه حاضر بوده است. او می گوید: 
در آن شب رعب آور پس از نیم ساعت جلسه مدیریت 
بحران تشکیل شــد و همه افراد برای کمک رسانی 
فراخوان شــدند، ما هم در حوزه درمان پزشــکان 
داوطلبی را که ســالیان طولانی اســت با جمعیت 
همکاری دارند، دعوت کردیم، با یک سری از وسایل 
مورد نیاز پزشــکی به سوی ســرپل ذهاب حرکت 
کردیم.  او ادامه داد: »جاده به علت تردد خودروهای 
امدادی بسیار شلوغ بود، مسیر دوساعته تقریبا بیش 
از چهارساعت طول کشید تا رسیدیم، بلافاصله پس 
از رسیدن چادر بیمارستان صحرایی را برپا کردیم و 
شروع به ارایه خدمات کردیم، در شب بعد از حادثه 
یعنی دوشنبه شــب یک زن باردار را بــه درمانگاه 
سیار هلال احمر آوردند، ما تمام تجهیزات دستگاه 
ســونوگرافی و رادیوگرافی و... را در آن جا داشتیم، 

پس از سونوگرافی مشخص شد که سر نوزاد به جای 
آن که پایین باشد، برعکس قرار گرفته بود، یعنی پاها 
در پایین و سر در بالا، در اینگونه موارد زایمان بسیار 
سخت و خطرناک می شــود. ما مجبور بودیم که آن 
خانم را با آمبولانس به بیمارستان استان اعزام کنیم و 

به دلیل وخیم بودن وضع جسمی و روحی خانم یک 
ماما و دو تن دیگر از نیروهای کادر پزشکی را همراه 
او فرســتادیم. در نیمه های راه به دلیل درد زیاد زائو 
بر اثر زایمان ماما مجبور می شود با کمترین امکانات 
موجود در آمبولانس بچه را به دنیا آورد، در تمام آن 
ناامیدی و خستگی ها چنین خبر خوشحال کننده ای 
می توانست یک نور امیدی در دل تمام کادر پزشکی 
داوطلب قرار دهد تا بتوانند با نیرویی مضاعف به مردم 
آسیب دیده خدمت کنند. علاوه بر آن خانم، دو نوزاد 
دیگر هم با همین شرایط و شرح حال به دنیا آمدند تا 

امیدی روشن در اوج ناامیدی باشند. 

شهروند|  خدمت رســانی به زلزله زدگان غرب 
کشور هنوز ادامه دارد. آمارها می گویند: »51 هزار و 
560 بسته مواد غذایی یک ماهه توسط هلال احمر 
در میان زلزله زدگان توزیع شده است. با سرد شدن 
هوا، توزیع وسایل گرمایشی سرعت گرفته است. بنا 
به گفته مرتضی سلیمی، رئیس سازمان امدادونجات 
از صبح روز گذشــته ادامه توزیع بخــاری برقی در 
مناطق زلزله زده غرب کشــور آغاز شــده است. به 
گزارش »شــهروند« در حالی کــه خدمت امدادی 
به زلزله زدگان غرب کشــور ادامه دارد، با وقوع زلزله 
هجدک در شرق کشور فعالیت امدادی جمعیت در 
این منطقه نیز آغاز شده است. امدادگران و نجاتگران 
داوطلب جمعیت هلال احمر بــدون هیچ وقفه ای 
امدادرسانی را در دو منطقه ادامه می دهند. مرتضی 
سلیمی، فرمانده امدادی کشور در گزارشی به تشریح 

این خدمات پرداخته است.
توزیع بسته غذایی یک ماهه

سلیمی با اشــاره به این که تمام مناطق زلزله زده 
کرمانشاه تحت پوشــش کامل اقلام مورد نیاز قرار 
گرفتند، افزود: »51 هزار و 560 بسته مواد غذایی یک 
ماهه میان زلزله زدگان توزیع شده است و بسته های 
غذایی یک ماهه با درج در دفترچه های امدادی میان 
خانوار توزیع می شــود. رئیس سازمان امدادونجات 
با بیان این که همراه با بســته های یک ماهه، ســت 
بهداشــتی، گالن پلاســتیکی و زیرانداز نیز میان 
زلزله زدگان توزیع می شــود، گفت: در سرپل ذهاب 
16 هزار و 500، اســلام آباد غرب یک هــزار و 490، 

ازگله یک هزار و 8۷0، ثلاث باباجانی 11هزار و 50، 
دالاهو و ریجاب 4هزار، سرقلعه جیگران۷00، پشت 
تنگ یک هزار و 800، پاطاق 2 هزار و ۷00، بزمیرآباد 
2 هزار و 900، دشت ذهاب 2 هزار و 150، گیلانغرب 
2 هزار بسته یک ماهه توزیع شده است. وی بیان کرد: 
22 هزار و 103ست بهداشتی در قالب پوشک بچه، 
نواربهداشتی، شیرخشک، صابون، پودر لباسشویی 
دستی، شامپو، حوله، مســواک، خمیردندان، برس 
موی سر، دســتمال کاغذی جیبی و ناخنگیر میان 

زلزله زدگان توزیع شــده است. سلیمی خاطرنشان 
کرد: جمعیت هلال احمر علاوه بر ست بهداشتی و 
بســته های مواد غذایی در جهت رفع دیگر نیازهای 
زلزله زدگان اقداماتی را نیــز همچون تهیه و توزیع 
۷ هزار گالن پلاستیکی و 1۷ هزار و 100 عدد زیرانداز 

ضد آب میان زلزله زدگان انجام داده اند.
ادامه توزیع بخاری برقی در میان زلزله زدگان

مرتضی سلیمی با اشاره به این که در روزهای اولیه 
کار اسکان اضطراری به ســرعت انجام شد، گفت: 

اکنون با مدیریت برنامه ارزیابی مناطق بر اســاس 
اولویت، اقلام مورد نیاز میــان زلزله زدگان توزیع 
شده است. وی عنوان کرد: با توجه به بارندگی اخیر 
در کرمانشاه و احتمال ورود باران به داخل چادرها، 
نایلون جهت پیشــگیری میان زلزله زدگان توزیع 
شده است. رئیس سازمان امدادونجات با تأکید بر 
این که با تهیه دفترچه های امدادی توزیع اقلام به 
صورت عادلانه میان زلزله زدگان انجام می شــود، 
افزود: از صبح روز گذشــته توزیع 15 هزار بخاری 
برقی در شهرستان ســرپل ذهاب آغاز شده است. 
وی خاطرنشــان کرد: طی روزهــای آینده توزیع 
بخاری میان زلزله زدگان دیگر شهرستان های   در 

کرمانشاه نیز آغاز می شود.
عملیات امدادی در هجدک هم ادامه دارد

رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر 
در تشریح خدمات زلزله شرق کشور نیز عنوان کرد: 
14تیم عملیاتی، ۷0 نیروی عملیاتی و 20دستگاه 
خودروی عملیاتی به مناطق زلزله زده اعزام و ۷60نفر 
با برپایی 13۷ دستگاه چادر اسکان اضطراری داده 
شــده اند. به گفته رئیس جمعیت هلال احمر ۷50 
تخته پتو، 183تخته موکت، 88شــعله والور، 28۷ 
قوطی انواع کنسروجات، 11۷بسته نان و 288 بطری 
آب معدنی میان زلزله زدگان توزیع شده است. رئیس 
سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر گفت: در 
پی وقوع زمین لرزه  5.5ریشــتری در استان کرمان 
۷ تیم ارزیاب هلال احمر به منطقــه زلزله زده اعزام 

شدند.  

»شهروند« از خدمت رسانی امدادی جمعیت هلال احمر در زلزله های ازگله و هجدک گزارش می دهد

چتر هلال احمر از غرب تا شرق کشور
   750تخته پتو، 183تخته موکت، 88 شعله والور،287 قوطی انواع کنسروجات و 288بطری آب معدنی میان زلزله زدگان شرق کشور توزیع شد 

   توزیع بیش از 51 هزار بسته موادغذایی یک ماهه میان زلزله زدگان کرمانشاهی تاکنون      ادامه توزیع 15 هزار بخاری برقی در شهرستان سرپل ذهاب

دو روایت از روزهای سرد سرپل ذهاب

اینجا هنوز زندگی جاری است 

دریچه

   به همت سازمان جوانان هلال احمر 
 در مناطق زلزله غرب کشور صورت گرفت

اهدای کتاب به کنکوری ها 
با تقاضای جوانان سرپل ذهاب که کتاب های 
خود را در زلزله از دســت داده بودند، تیم ســحر 
استان هرمزگان در اقدامی پسندیده کتاب ها را 
تهیه کرده و در اختیــار دانش آموزانی که آزمون 
کنکور دارند، قرار داد. معاون امور جوانان جمعیت 
هلال احمراســتان هرمزگان اظهــار کرد: تیم 
حمایت های روانی، اجتماعی و فرهنگی »سحر« 
امور جوانان جمعیت هلال احمر استان هرمزگان 
که در شهرستان سرپل ذهاب استان کرمانشاه در 
حال فعالیت است با انجام ارزیابی های میدانی در 
حال برطرف کردن مشــکلات آن منطقه به ویژه 

درحوزه جوانان است.
ســحر رفیعی بندری اضافه کرد: در ارزیابی و 
بررسی های لازم توســط جوانان هلال احمر این 
استان در منطقه متوجه شدیم که برخی از جوانان 
سرپل ذهاب که کنکوری هستند بر اثر تخریب 
منازل کتاب های خــود را از دســت دادند. وی 
خاطرنشان کرد: سپس تیم »سحر« معاونت امور 
هلال احمر استان هرمزگان در کمتر از 24ساعت 
با پیگیری های لازم موفق به تهیه کتاب و توزیع در 

بین جوانان شد.  

در روز جهانی پیشگیری از ایدز برگزار شد 

 دوره آموزشی شفاف سازی 
و افزایش پیشگیری ایدز

شهروند|  امور جوانــان جمعیت هلال احمر 
شهرســتان ورامین  به مناســبت یکم دسامبر، 
ســالروز جهانی پیشــگیری از ایدز، امور جوانان 
جمعیــت هلال احمر شهرســتان ورامین دوره 
آموزش پیشگیری از ایدز برای جوانان و داوطلبان 
این جمعیت را با شــعار  ســال 201۷، »افزایش 
اثربخشی از طریق شفاف ســازی، پاسخگویی و 
مشارکت عمومی« برگزار کرد. در ابتدای این دوره، 
حمیدرضا کرمانشاهی رئیس جمعیت هلال احمر 
ورامین با بیان اهمیت پیشگیری و  آموزش گفت: 
وجود بیماری های عصر جدید با توجه به مسائل 
سیاسی و فرهنگی سرعت بیشتری برای انتشار 
دارند که باید با آموزش در سطح جامعه از انتشار 
و  همه گیــری آن جلوگیری کــرد. صحبت ها و  
آموزش ها باید شفاف باشــد تا ابعاد مختلف این 
بیماری آشکار شود تا بتوانیم موثر تر عمل کنیم. در 
این دوره آموزشی، مباحث در بخش های تاریخچه 
بیماری، مکانیزم، راه های انتقال و پیشــگیری و 

آمارهایی درخصوص بیماری ارایه شد.  
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جوانان داوطلب هلال احمر در قالب تیم های حمایت  روانی برای تسکین آلام و برگرداندن افراد به وضع 
عادی زندگی  در  مناطق زلزله زده فعالیت می کنند
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